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P M Vrb setká s Jakobíny

se P Vrba opět se podívat a ví-t-

A druhého dno příáel k uď
mu (Vypek ostýchavé nejisté n

hned žádal kdyby byl velebný

dcvCt z misímJako velké vídéní prošla ruskáF L VEK
Obraz i it iftíiiu ijirolifihtf prubiixanl

armáda Prahou 1'Jnmtý zjev ino
ohyř#Jncfc riborofi Amlui ůohf řnajř 61 pfifcxi f hrflsu! %rrl íal
lirrtuí datroja MJabuJ Uk JaalťurtY rr f l&í cIimto!

hutného vojska z dalekých konpán tak ííitiobolaskavý a vzat ho

éín o řiichž nevědomost dosud ton sebou až zas Kusová přijdou že
DRA PETRA

by se na né rád podíval Vlast lik Mcslveho a odporného proNAPSAL ALOIS JIRÁSEK
strach básnila zmizel Ale sympaně e mu stýskalo po starém ka

C--OO BO CCOpianoví a po "loupežnícíchním obrátil a zvolal na ně nic tbíe k iiřmu neskončily za říšskou
branou kterou voje slovanskéhoP Vrba měl sice dost vážné? ká

přísně njbrž srdečně juko tatík

"Zdorovo rebjatal"
zání eo že 011 (Vypek takbl mni loM rovna k řlaUní Ilrotní tflkiitlnr abudof4níaouUfy td

spojence vykročily % Prahy Zů-

staly Mocný dojem nevyvanu 49 ? luiíra um Ani p v(r m sto roka — dosU dlouho ty vtdy I"JUzumíml" volal 1' Vrba knížku o cukrpreclícjch a po

slouehat Stokuř jak hraje ten sta prchavé a dlouho zaehvíval celou
Ihledaje zrakem professora Vydru anuijta m lkárnfka m nim aboí Jo dod4áoo Ivooui od frUkU '

BtchJwlnaUlft O dalií podrobaoatt Uta na LPrahourý maří ale ruské marše to ne a
lekl Hi váak jak celý ten mrak

kozáčky odpověděl plukovníkovi
UvAkk vojsko odtáhlo Pražan 6to že by teprva slyšVl a vojsko

ruské kozáky Hranatý ry to žo by
DR PETER FAHRNEY Čt SONS COvsak je ustavičně} a dychtivé ale

J Vrba byl by ae J ji ke

kozikum rozběhl pohovořit í

til mi Ale nebylo možná Litoval

že už odjíždějí než tMíl ne že při-

jedou 7w jíní Jak kolem vé!a-v- 6

postupoval zahlédl pojednou

profesora Vy tlm Stál v černém

kabátě v žerných punčochách po-

dobně odfa jako P Vj-b-
a holi v

pravé ruce Levou í zastiňoval

zrak jak přel bledčl

1' Vrbovi jenž ho již delíí dobu

neviděl no zdálo Že ae učený píia

hodno přepadl že je nějak žlutý a

0h19-3- 5 0c IWm Ar CHICACO 1LLviděl teprve vojsko (Vypek na
jedním hlasem upřímně-

-

"Zdravja želajcm Vaše Vyuoko

blajforodijcl"

dovalí jak postupuje vzpomínali
na ně nejvíce na kozáky a jejichrokoval rozčileno rty az se mu

příst řižené bílé kníry zdvihaly a atamana Korodvia dlouhé plavé"Pože bože doetisHÍme víecko
brady jenž nž svým zjevem vše

ehny okouzlil

Zrovna žhavý po Kusech byl P

ježily ale nebránil se jieodváŽí
se a přisvfdčil tak že ano ž pň

jde když sc ho kaplan Zeptal íd

vinách jež vychvaloval a doporu-
čoval Přes tu chvílí vkročil v

jim rozumět!" vykřikoval P Vr

ba

"Polk napravo!" luehu na bojišti do ftvýear do I- -Vrba ale proto také se v něm užli by zítra se podívat to že bude
li tkulíinoo ccin i"Sajfom mars!" Lítaly povelyŽe vypadá stařeji nežli je ani ne talie za Kusy 'za Ku vorovém jaozývalo jeho vlastenecké svědože je ohlášen hlavní St6b a kozáe

a také Tataři! Tedy sel toho pat
itidenátnik Hned Sel k učrau a a kozáci Konali vw- - na raz Jano ké zas asi vítězství vybojoval
hlásil ue uiřímní I na něj ae pro-- ' jedním tělem P Vrba už i na vá

mí Vytýkal sám sobě že k vůlí

Kusům zůstává v Praž aby spíš Na těch pot úlkách nezvědělnáetého ale sedmnáctého musil
Vydra podíval zaalánčje tuženého professora v sousedství za- -

zas a pozejtíí když si už chtě! zas o nich zvěděl že nejde ven a že

by mohl a měl když je tak zdráv

skoro žádných novíi aŽ náhodou

na Mřezitiské faře se nm pan farář

při obědČ zmí'iil že císařští a Su- -

oddechnout zastavil se pro něj P
(Dře!! 8vřu)

tenké tábory v Omaze a

South Omazejako jíž na časy nebyl 8ám si toVrba na novo (Vypek pořád mr

ca Chvilku Oči a Zdálo W že HO ne- - pmnncj vct mu Miny iou:e-poznáv-
á

aŽ pak zvolal překvapí ním notva zamrkal jak sledoval

a patrným potemním:
I každé linutí bradatýeh jezdců ne

"Ale z nejmilejšbli krajane sáhodlouhými píkami na divných
vorov zase vyhráli 15 srpna jmevyčítal ale sám se také zas omlou-

val eo by teď ve žních chodil Že

kal a dost nafukoval rty a ježil

přistřižené kníry když společník novitě ve Vlaších n Noví že to
má z novin na zámku že mu toIlradeěane! 1'romiuou sluníčko konicích jak se otočili jak defí

Kusy tak chválil jak všemu tomu
tak ostře avítí — Můj miláčku ta- - lovuli před pluvobradým pluko- - numero půjčili

by bez toho mnoho nepořídil že

může až po nich — Ale na konec

žní nějak dlouho čekal Už bylo

du ruskému kouká z očí pravá
k ae nřiSli Podívat na hrdinské vnikem atamanem a kolem Praža A bylo po obědě Kuchařka Hcrb Rogerse

Moderně tařtzeny lJufat

slovanská udatnost
Btwy — nft h úžasem a již i a nadšením

na ně hledícím Chvála zněla ze Tato slova zaslechl P Vrba v ňl srpna když se rozhodl a opa přinesla právě pečení a chystala
nad to moučné jídlo Ale P Vrba1' Vrbu vsak to aluníčko zara- -

České Expedicí líbila se mu a třil si v České Expedici všechen

náklad do kapesnatélio pláště i do ani pečeni ani tu druhou krmiproto je před (Výpkem a všuderilo Pnstoupiltě přece zcela bliz- - j sssíwtupu různými pokřiky nž na

ko k prořessorovi a on ho nemohl ráz všechny utichly jako by ufal

nntinti! Ti už íft zrakem když zavznělo komando a letělo
červeného deštníku % plechovoukde se dalo opakoval nýbrž prosil jen o to Číslo novin

Iostal je a farář jedl pak sám —žlutě lesklou rukojetíAle když 21 července přitrhloNeraď to seznal Hned byli v Ku- - po řadách :
Divil se a usmíval jak se host za

poslední ruské oddělaní mušketý- -

813 Ho lí Hl (Tzudu) v budově apol-k- u

"Klk"
Tonto huRtiuae jo modorat v katdéoi

oIjIviJii Zásoby lifcrQ ' Iclio drutiu naj-e-

Jiikontl tn& yhy na akladé jakol
najlepM piva

Krnjanr oIimIoiiM viily uaaiívajtcl
1'eplic AI tma n Neopoafit ta caata-ri- t

u učIjo Je Čin u od konti a rit aohě
vAmI poliovořl 27 Ou

Když však zaslechl že 18 t m

uide slavné Te Deurn odložil vý kousl do těch německých novinleh P Vrba vypravoval o vče- - 'Tiky na ruku rysju! Mars!"

rejíku o vítání (prof Vydra za když hroty pík nad hlavami v ráz ří pluků Markova a Durasova
a é

prapor iachmanovskyeii tfranat- - pravu že pro den pro dva nebude

zmeškáno Toho 1H vydal se na

královský hrad k sv Vítu kdež

jak čte a vykřikuje a jemu jciž
si to již přečetl s radostným úža-

sem hlásí co se u Noví stalo jaké
zas veliké vítězství že tam zahy

níků Aepselovstí dragoni odděle

ní Kalmuků a naposled Donští ko

sešlo se lohk panu nejvysh! pur- -žáci (Vypek už nebyl na nohy —

Kusové ho zmohli na dobro 7m to nul vrchní (etural francouzskýďibí hrabě Stampaeh městský
P Vrba se s nimi upřímně loučil icjtman hrabě Vratislav vysoké louťerl ze umřel ol ran hned na

uiěutvo vrchnosti írnheriiinlní počátku bitvy —
přál jim a žehnal aby slavně po-Iře- li

ty zpupné Jakobíny radové n jiid vysocí nebo učení

branou nebyl) a co tu je lidstva i ' sklonily klyz kozáci podvrhli

z venkova vrchností že nechaly hroznou tu zbraň jako hy chtěli

zámků a zahrad teď v horku a že'alak Ale hned jak se ozval

přijely —
I

povel kterého i' Vrba nezaslechl

"Nostieové také" a pan Pobrov- - neboť po náhlém ztišení strhl se

ký tak1 jak jsem slyšel" vpadl zase náhlý mhu vztyčily se píky

prof Vydra P Vrba začal hned o L výše řady se srážely a již

knížce o ruštině jak st tipovaly opravdu dál pryč smě-

je českému podobná a zas o Ku-- ' "'"i ku kamennému mostu A

lech — první řady začaly zpívat Mocné

"Kdo ví jestliže doktor líeld hlasy kovového zvuku rozléhaly se

ráčejí se na něj pamatovat —" prostranstvím a dál do ulic mo- -

"A jak pak ne earissimus The- - hutně i ladné a svým zvláštním

obaldns také z našeho slavného rázem zajímavé
hradeckého kraje — Co je co se s1 P Vrhu jako učarován chtěl

ním staloí" ja nimi tlačil se jako ti mladší]

áni (tia poděkování za všecka do- -

A Zase tise četl ale rychle oči

po řádkách jen lítaly a nž sebou

zase íkubl

(Pokračování)

Po všechen ten čas se marně

po doktoru llcldoví Když sít vadní vílězsttí zvláště zn doby
tí pevnosti Mantovyse po něm v ("Vské Kxpcdici há-ii-

doslechl se že doktor teď ni I" Vrba se vroucně modlil a

kam skoro ani nemůže eo má prá vzpomínal jak tenkrát před tře
mi lety když bylo tak zle až úzkoce v nemocnici a také že pomáhá

sem s procesím v dešti tt vě

kxjbtaeSI a nejlepSí místo rno scnOzKT jest
ED MAUREM KKÍJA

{lisům kteří sc tu roznemohli

Když se puk poněkud utišilo tru jak tenkrát úpěnlivé volali

když poslední kozák vyjel říšskou iak zpíval na kamenném mostě z

n

n
ta

K

m

u

T eiala aoo Pamam ullca Té duše "Hospodine pomilujbranou měl P Vrba zase hodně

pokdy Nejprve aby sobě ulevil

napsal Věkoví do Kohrtisky dlou

nás!" Tenkrát tak smutno a teif
— Pod klenbou svatovítskou hla-

holilo jásavé "Te Deurn" venku

1'rava ímiortovaná piva na cpu PLZEŇSKÉ t MíHfannkíbo pivo-var- u

v Plzni v Oechíich Ilofbruu Munlrh itavarla pivo 1'ivo Anbeuwr- -

jj
Hnuti a vétozn4iri6 Faimt rtxkslo rozuMiluu reputaci

Kirárna pro dlimy nii!'A te tia druhé podlaui

P Vrba pověděl o příhodách je- - kolem' až pak nemohl dál Ale

ho bratra Ijrnáee že je asi v ru- - dotlačil se alespoň na místo od-ké-

zajetí — kud volně viděl na řeku i most tm

"Ah to se sotva doví" Vydra kozáky jak po něm jeli na spou-

tá třepal hlavou "sotva leč že by stu pík nad nimi na lesknoucí se

t Kozího dopuštění — " jejich hroty Stál hleděl oka s

"A tamhle je pan Kramerius!" nich neodvrátil a naslouchal ko- -

hé psaní tuze dlouhé poněvadž

bylo skoro jen o Husech Pak za-

mířil k svému lékaři z účastenství
IBBiisuniiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniHiiiiii

J Novlme Jak důrdtnél vyavAtlill

: krajanům Hoří jedou do Kalifornio s

na pláce rachotily výstřely pušek
a z hradeb hřměly rány děl na

všech vítězství
Jako osvěžen vesele vydal se

hned po Te llctim na cestu (Vy

pek s nímž se hned včera rozže-hn- al

chtěl ho sice na kus vypro-
vodit ale pater toho nepřijal Sel

sám Ale nežli vykročil z brány
doslechl se f potkal doktora Ivana
také návštěvníka ("Vské Kxpedi-ce- )

že přední zástup Kusů hla-

vně ti 1'rálští kozáci s tím "feld- -

8

P Vrba sebou trhl jako mladík zaekemii sboru Na tváři mu již

"A doktor Ivan pan Nejedlý Se-- : proskočily rudé skvrny jak se ro-div- ý

a pan farář Kokos a profesor zchřál jak se díval i naslouchal

Němeček samí dobří a učení u duší

řhové všichni stoji pohromadě ti Pak ruce sepjal jako s úžasem

se také těší z toho slovanského když z kamenného mostu zahla-vojsk- a

Jeti se podívají doetissi-- j holil [ěv celého pluku Kozáci

nic co má každý z kozáků penízů
i

všichni se dali do zpěvu a teti se

na prsou po jednom nejméně Ti mocně nesl přes vodu do měst i k

už H Turky bojovali — " j stráním Petřínu i ku královskému

Professor přisvřdčoval díval ae! bradu Zpívajíce j li kozáci řada

na kozáky juko by ty peníz pře-j-
řadou a zanikali pod obloukem

hlíŽel než P Vrba cítil že o ni-- MaIoKrankíí mostecké věe fía-dobř-
e

neví že iích nevidí A za- - ( ™ řadoi četa za četou se tam

i ze zvědavosti ta ho pálila Myl

by rád zvěděl eo a jak je s bra-

trem Jleldovým v Kusku zajatým
vypátral li doktor nčco čili tiie —

('slyšel jak se doktor Jleld při-

činil jak si zjednal prostředni-
ctvím ruských lékařů i přístup k

vyšším několika důstojníkům A

le žádný nic nevěděl A táhli do

boje měli jiné starostí Než dva
mu dali své adresy aby jim stran
té záleitosti psal vrátili se že

mu pomohou hledat ztraceného
lira tra

"Hodni lidé to je tuze pěkné"
pochvahn 1 Pater Vrba

"Ale proto přece málo naděje
skoro "idná" toktor povzdechl

pak rychle přistoupiv ke stolku
vzal list odtud
"Mám jim vyřídit pěkné po- -

zdravení vc! bný pane"
"Tak tak a od koho mede"

že musí vzíti ze Saeratnento východní trať dríhy přea Marya-vill- e

jestli ae chtějí doatati do Chieo
V Chieo jest atalo člen naší firmy a ukáže jitn tá nejlcpSl

pozemky jaké jsou v avétoznamém fidolí řeky Sacratnento pro
českou oaadu nabízeny

Od 25 září do 10 října jest levné jízdné
Pistc nám eo asi byste si pfdi a my vám pomůžeme naji-

ti nejlepsí ''bartíain' jaký možno zd doatati Sdélte nám

kdy přijedete a budeme Van očekávati Adrcssujte
W J BULÍN tí COMPANY Nebo :

Box 1008 Chieo Cal W J BULÍN !t COMPANY

5tř Hamilton City Cal

atamanem" eo skrze Prahu táhli
dorazili před týdnem skrze Šváb-

sko do Kafhauzeu a sotva že tam

vstoupili na válciVié divadlo že

hied druhého dne dostali se s

Francouzi do tuhého boje že také
arcikníže Karel měl ve Svveaříeh
zase několik šarvátek al co a

ztrácela blesky hrotu tmu hasly
ale na mostě pořád plno kozáků

{fiiiil zase- hovor :

"1'an Dnbrnvsk v ten on k! ni- -

H

8mi pak!hř:' '"ín P1'""'!"'" a muž- -

pohovoří když - jak
ný jejich ypév hlaholil pln hílyae ~"

:3IHIIIIBUaBBBBBIBIICClBBXIBBC2IBBEBIBBIIBBIP Vrba rozradán -

slyšel

xojenský intistruhk po slovansku
rmlkl Kozáčky důstojník se

Jtolem mihl nž mu epaiih tty zlaté
jak o tom že zevrubných novin

tietd jeti to
csxxicsziBiiiaBCBcacaisaczxiicxsaBBiBcaacxxscixuxisa

"AU neprohráli jsme" vpadl
P Vrba dychtivě Myla to otázka

"Věk psal"

vitly a šavle se mu na slutn-- i "' roumél nadeti tím

jak jí Zamával i hledem a že to jsou

"S„dir zkřikl velkvm ívuČ-'-iov"- Ii i1''ho národa zvedal

ným hla-e- m a mrak kkň jako'TV" '''' ivht1 a V 1 hS1
Ii!l-- khlui "PV ím

by se viel Mžikem vHi
koní a jako přikuti K--a !k ri"Hr V"J' "H ""S''' 0'":
beí korouhviček t rét l uhnuté' l'nx'r I'"' lu Slova"

A jt jemu o pl

D OBJEDNEJTE 81 q
j j

HŘÍBET PIInail nimi 7 daleku wwt domy j1"'
_l ' I 1 II _

d poíičsiké brány P Vi ! div I ni do koner i
koáci odtáhli a také omtatlil ta"SadU! Slyieli doettHJíitnef "j

V LAHVICK

Pravý tenkj Ivíák i iateckého
Chmele a ne)lfi4itto aUalu vtažný

V ládno UoniJknovil by

"Starý r'iřfjisehorl Havránek
umřel unii ho?"
"Znal tak od vidění pán Můh

mu odpust A eo Husové měli ji
tam?"
"To ' I všk Vík skoro o ji

hélii tu plV Ji- - po iďh juko po

„„' lioktur tiHiit tt a po
díval vvimmně tm stafťho ku

phttm

"'ih1 tw nwtiM t i

ký lid a alyírli to komando! To

rdit ni f Všfik m t v

Kipfdi í rhUHli T j uč ti jm
4i(o neili iičm Vy! To m taky
nj4kott jinAí ptbuiá liiU'
tuš A jk pk llrldiku In

pnděku bv mul titnikJUali kdJ
) tak o tv h Kur k"
"AU ano Vřlrliijř nf

ltVtr ar ui4l i Hadí h' d
rMtMiati - "til j# J it flovi "

Pvď " Hjifal aUrílii

ale zrovna také jistota že ne —

Když doktor Ivan přisvědčil to
že se ví o toni že tuní ani fičí
rozloučil se p Vrba m úsměvem a

chutě vykročil Tak ušel z Prahy
a zmeškal fraucoitské vojnko ze

samveh emifrivitň jež v prine
Cotnlé přes Prahu do Švýcar bo-

jovat proti vlastním krajanům
P Vtba chodil jako chodíval

tentokrát se obtAiil v tu ftrtthit k

Příbramí Pohoda mu sěd "tU —

Nastaly konečně teplé dni v Uté
llÁtli %' I MniOA — t

ka by n j'jt h butlh jivt-re-

bvo jii tiia duh prvtd
aetiJ

P Vrba punlával dával ktdi
k V po Vh h městečkách k!U"
li h biUjb tok w lunt ibutioxn
tni atromy Jsi farách e lahrad
ketild ptt#vlhlh kvltl ní
mi atruiuy n hilJ uj i!tč př
vitaW iraU htiUky i iardiv ala

jablka Jhi iulnh u ffk kd na

atarí htlý vtká kanuti v při-i- l idiui

dU i

ti atarvi k k u ř kv I4p4 !U
hjoa i Unav v li

Tak rbmlil iií lvl ptiklival
řiHvalí ndtii K titrot)V td
tH l itt4 tlbíh aU jfi
tluí vU g aiai I Jakt fUtu

M A G N E

nvmél acMivl

volal P Vrba na Vydru v tom d b id T rv- - pak vzpomněl tm

liak do láítitpu zatrhla tová ve- -
j prřenora Vdru T u ' ul

"Siuitnoí Vář na Irv!" I Al ktt-r- y tu 1 u něho hyt a

toui taW vykřikl P Vrhni r'fei1 rořmatutuu dnbnni
"Ten iifjUI kwAfký! IUro 'jMluhu

díiil" j
V tVypki i uturý kapUn tuho

PNjU KI díéiua du%!titdy dur lrta il rimd J htU prtotii
v plaé parátč jiV př4 tetiii i- -

nrpíU ! jk k
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